

09.12.2020

Szanowny Pan
Mateusz Morawiecki
Premier Rządu RP

PETYCJA

Jako obywatelka Polski, działając w imieniu swoim, oraz osób zainteresowanych z mojego otoczenia, pragnę złożyć petycję, w której chciałabym zwrócić uwagę na problem jakim jest jedno z obostrzeń, mianowicie 'godziny dla seniora'.

Zdaje sobie sprawę, iż w ostatnich ciężkich czasach pandemii rząd pracuje nad jak najskuteczniejszymi działaniami mającymi na celu zahamowanie rozwoju choroby jaką jest Covid 19. Chciałabym przytoczyć kilka sytuacji, które spotkały mnie, oraz osoby w moim bliskim otoczeniu. W dniu dzisiejszym 9 grudnia o godzinie 11:50 weszłam do jednej z Malborskich aptek aby wykupić lekarstwa, w aptece nie było żadnego klienta, jednak grzecznie poproszono mnie o opuszczenie placówki, ponieważ właśnie funkcjonowały godziny dla seniora, więc opuściłam aptekę w celu załatwienia innej sprawy. Do apteki wróciłam o godzinie 12:15, niestety zastałam kilkunastoosobową kolejkę osób w wieku około 70 lat, nie miałam czasu czekać w tak długiej kolejce, więc zrezygnowałam z zakupu leków w tym dniu. Druga sytuacja spotkała znajomą w wieku 55 lat, która posiada I grupę niepełnosprawności, jest to kobieta z chorym kręgosłupem dla której wyjście do sklepu stanowi nie lada wyzwanie, niestety ją również wyproszono ze sklepu tłumacząc, iż ustawa nie obejmuje osób niepełnosprawnych, którzy nie ukończyli 60 roku życia. Kolejnym przykładem jest koleżanka, która posiada niemowlę w wieku 4 miesięcy (karmione mlekiem modyfikowanym). Przyszła czas karmienia niemowlęcia, okazało się że mleka nie wystarczy i musi pilnie udać się do najbliższego sklepu aby je zakupić, niestety była godzina 10 więc została wyproszona ze sklepu, dodam że niemowlę nie może czekać 2 godziny na posiłek, ponieważ seniorzy robią zakupy. Takich przykładów każdego dnia zachodzi tysiące.

Panie Premierze, rozumiem że osoby starsze nie powinny tracić zdrowia czekając w kolejkach, jednak uważam, że problem ten można rozwiązać w inny sposób. Jestem osobą wyrozumiałą i zawsze przepuszczam starszych ludzi czekających w kolejce. Zamiast wprowadzać godziny dla seniora, niech np. zostanie wprowadzony nakaz przepuszczania starszych schorowanych ludzi w pierwszeństwie do kasy. Godziny dla seniora nie powodują mniejszych kolejek a wręcz przeciwnie, w godzinach od 10 do 12 do sklepów wchodzi jedynie garstka starszych ludzi, natomiast tłumy zarówno osób młodych, jak i starszych wchodzi właśnie po upływie tych godzin i wówczas w sklepach tworzy się niepożądany szczególnie w tych czasach tłum. Wstrzymywanie 2 godzin zakupów nie jest właściwym rozwiązaniem, ponieważ nie rozwiązuje problemu a powoduje większe tłumy w późniejszych godzinach. Rozumiem, że osoby starsze, oraz te ze słabszą odpornością powinny unikać tłumów, proponuję zatem aby właściciele sklepów skrupulatniej pilnowali ilości osób przebywających na terenie sklepów, czy aptek. Jest wiele rozwiązań, które społeczeństwo jest w stanie zaakceptować, jednak godziny dla seniora nie są rozwiązaniem właściwym i powodują wzburzenie wśród ludzi. Działając w imieniu swoim jak i ludzi w moim otoczeniu proszę aby obostrzenie w postaci „godzin dla seniora” zostało zniesione i zastąpione innym rozwiązaniem jak np. obowiązkiem przepuszczania osób starszych w kolejkach.

Petycję tą kieruję do Pana w swoim imieniu, jednakże pozwoliłam sobie zapytać społeczeństwo za pośrednictwem mediów społecznościowych o zdanie na temat godzin dla seniora. Wiele osób wyraziło chęć podpisania się pod tym pismem, jednakże z powodu pandemii nierozsądnym byłoby zbierać podpisy i narażać się na kontakt z ludźmi, który staramy się teraz ograniczać.

Z wyrazami szacunku,